Strona 1z 7

Nazwa i adres jednostki sprawozdawcze;j: Adresat:

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna
w Toruniu INFORMACJA DODATKOWA
Szosa Bydgoska 1 Wojewodzka Stacja Sanitarno-

87-100 Toruf Informacja dodatkowa Epidemiologiczna w Bydgoszczy

sporzadzona na dzien 31/12/2019 r.
Numer identyfikacyjny REGON:

000787313
1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Wartos¢é
1
1.1 |Nazwa jednostki Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Toruniu
1.2 |Siedziba jednostki Torun
1.3 |Adres jednostki Szosa Bydgoska 1 87-100 Torun
1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki Ochrona zdrowia publicznego
2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2019
3 |Agregat? (Tak / Nie) Nie
4 |Omoéwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci Jednostka stosuje przyjete zasady (polityke) rachunkowosci, rzetelnie
1jasno przedstawiajac sytuacj¢ majatkowa i finansowa oraz wynik
finansowy metoda poréwnawcza. Ksiegi rachunkowe prowadzone sa
za pomocg systemu komputerowego.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod Metoda amortyzacji Dodatkowy opis

4 |$rodki trwale o wartosci
nieprzekraczajacej 10 000
zt, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w
koszty

2 |metoda liniowa Stawki zgodne z KST

4.2 Metody wyceny aktywow i pasywow

Kod Metoda wyceny Dodatkowy opis

1 [wyceniane wg cen nabycia |Cena zakupionego $rodka trwatego

9 |zakupione materiaty Zakup materialow ewidencjonowany bezposrednio w koszty
odnoszone sg bezposrednio
w ci¢zar kosztow w dniu ich
zakupu

6 |wyceniane wg warto$ci Warto$¢ na podstawie protokotu przekazania
wynikajacej z posiadanych
dokumentow lub wyceny

komisji inwentaryzacyjnej

12 [ewidencja materialow
niskocennych prowadzona
ilosciowo

5. Inne informacje

Kod Informacja Dodatkowy opis

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegélowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkow trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj Zwig¢kszenia
Lp. | Wyszczegél Wartosé Aktualizacja Nabycia Przemiesz czenia Inne Ogoélem
nienie poczatkowa wewnetrzne zwiekszenia
(brutto) stan na (3+4+5+6)
poczatek roku
obrotowego
2 3 “ 3 © U]
I [Wwartosci 119 110,69 0,00 2504,93 0,00 0,00 2504,93
niematerialne
i prawne
1 |Srodki trwate 5423 291,09 0,00 17 721,66 0,00 13 969,00 31 690,66
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Grunty
stanowiace
wlasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
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1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

1255 006,44

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

1182 706,95

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

1.4

Srodki
transportu

136 430,73

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

1.5

Inne $rodki
trwale

2849 146,97

0,00

17 721,66

0,00

13 969,00 31 690,66

Srodki trwate
placéwek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

1.1 Szczegélowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych Srodkoéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogélem

Lp.

Wyszczegol
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Wartosé
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego
(2+7-12)

Ogolem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

®

&)

an

(12) 13)

Wartos$ci
niematerialne
i prawne

0,00

5465,00

0,00

0,00

5 465,00 116 150,62

Srodki trwale

0,00

36 014,88

0,00

0,00

36 014,88 5418 966,87

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

Grunty
stanowigce
wlasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 1255 006,44

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

22 844,31

0,00

0,00

22 844,31 1159 862,64

1.4

Srodki
transportu

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 136 430,73

1.5

Inne $rodki
trwate

0,00

13 170,57

0,00

0,00

13 170,57 2867 667,06

2
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Srodki trwale
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00
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1.1 Szczegélowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Warto$¢ netto
Lp. | Wyszczegol Stan Aktualizacja [ Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na Koniec
nienie umorzenia za rok zwi¢kszenia |zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec obrotowego (obrotowego (13-
roku roku (2-14) 19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
14) 15) (16) an (18) 19) (20) @21
1 [Wartosci 119 110,69 0,00 2504,93 0,00 5 465,00 116 150,62 0,00 0,00
niematerialne
i prawne
1 |Srodki trwate 4969 008,30 0,00 60 295,75 31 690,66 36014,88] 5024 979,83 454 282,79 393 987,04
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 (Budynki, 912 793,78 0,00 26 063,06 0,00 0,00 938 856,84 342 212,66 316 149,60
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej
1.3 |Urzadzenia 1105 917,59 0,00 20 323,03 0,00 22 844,31 1103 396,31 76 789,36 56 466,33
techniczne 1
maszyny
1.4 |Srodki 136 430,73 0,00 0,00 0,00 0,00 136 430,73 0,00 0,00
transportu
1.5 |Inne $rodki 2813 866,20 0,00 13 909,66 31 690,66 13 170,57 2 846 295,95 35280,77 21371,11
trwate

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa Srodkow trwalych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Wartos$¢ netto (Stan| Wartos$¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00 [Nie dotyczy
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00 |Nie dotyczy
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00|Nie dotyczy

obiekty inzynierii
ladowej i wodnej

1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00 [Nie dotyczy
1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00 [Nie dotyczy
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00 [Nie dotyczy
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00 [Nie dotyczy
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00 [Nie dotyczy
1.5 |Inne $rodki trwate 0,00 0,00 [Nie dotyczy
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00|Nie dotyczy

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpisow
aktualizujacych wartos¢
dlugoterminowych aktywéw
trwalych

1 [niefinansowe 0,00|Nie dotyczy
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| 2 |ﬁnansowe | 0,00 |Nie dotyczy

1.4. Grunty uzytkowane wieczyscie

Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje

1 |Warto$¢ gruntow 0,00
uzytkowanych wieczyscie

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu umoéw leasingu

Lp. | Wyszczegélnienie |Warto$¢ nieamortyzowanych Dodatkowe informacje
lub nieumarzanych przez
jednostke Srodkow trwatych,
uzywanych na podstawie
umow najmu, dzierzawy
i innych uméw, w tym
z tytulu uméw leasingu

1 [Grunty 0,00|Nie dotyczy

2 |Budynki, lokale i 0,00|Nie dotyczy
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej

3 |Urzadzenia 0,00|Nie dotyczy
techniczne i
maszyny
4 |Srodki transportu 0,00[Nie dotyczy
5 |Inne $rodki trwate 0,00{Nie dotyczy

1.6. Papiery wartoSciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartosé Dodatkowe informacje
wartosciowe papierow posiadanych
warto$ciowych papierow
warto$ciowych
1 |Akcje i udziaty 0,00 0,00 |Nie dotyczy
2 |Dtuzne papiery 0,00 0,00 |Nie dotyczy
wartosciowe
3 |Inne 0,00 0,00 |Nie dotyczy

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych wartos¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. NaleznoSci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

Naleznosci krotkoterminowe 16 310,59 3391,34 0,00 3081,13 16 620,80

Nalezno$ci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Laczna kwota: 16 310,59 3391,34 0,00 3081,13 16 620,80

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie
koncowym

Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku [ Dodatkowe
wedlug celu [ roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia

1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|Nie
postepowania dotyczy
sadowe

2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|Nie

dotyczy

3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. OKkres splaty Kwota Dodatkowe informacje
a |powyzej | roku do 3 lat 0,00 [Nie dotyczy
powyzej 3 do 5 lat 0,00 [Nie dotyczy
¢ |powyzej 5 lat 0,00|Nie dotyczy
Laczna kwota: 0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny
I I [
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Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytutu leasingu 0,00|Nie dotyczy
finansowego
2 |z tytulu leasingu zwrotnego 0,00 [Nie dotyczy

1.11. Zobowigzania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowiazania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia

1 |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00 |Nie dotyczy

2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00 |Nie dotyczy

3 |Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00 |Nie dotyczy
rejestrowy lub
skarbowy)

4 [Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00 |Nie dotyczy
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00 Nie dotyczy
zabezpieczenia

6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00 |Nie dotyczy
lub ubezpieczeniowa

7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 |Nie dotyczy

8 |Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowiazan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowigzania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku Kwota
zobowiazania jednostki
warunkowego
1 |Nieuznane Nie dotyczy 0,00
roszczenia
wierzycieli
2 |Udzielone gwarancje |Nie dotyczy 0,00
1 porgczenia
3 |Inne Nie dotyczy 0,00
4 |Laczna kwota 0,00

1.13. WyKkaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen mi¢dzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen miedzyokresowych
kosztéw stanowiacych réznice miedzy wartoscia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywow a zobowiazaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztow
Kod Czynne RMK Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia mi¢dzyokresowe

Lp. Rozliczenia Informacje dodatkowe Kwota
mi¢dzyokresowe
13.2 [Czynne RMK - Inne Nie dotyczy 0,00
13.3 [Kwota czynnych rozliczen |Nie dotyczy 0,00
migdzyokresowych

kosztow (stanowigca
roznic¢ miedzy wartoscia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)

13.4 |Bierne rozliczenia Nie dotyczy 0,00
migdzyokresowe kosztow

13.5 |Rozliczenia Nie dotyczy 0,00
migdzyokresowe
przychodow -
réwnowartos$¢
otrzymanych lub
naleznych dochodow
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytulu umow
dhugoterminowych

13.6 |Rozliczenia Nie dotyczy 0,00
mi¢dzyokresowe
przychodow - inne
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1.14. Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie

Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje

1 [Laczna kwota 0,00 |Nie dotyczy
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
porgczen
niewykazanych w
bilansie

1.15. Kwota wyplaconych Srodkow pieni¢znych na §wiadczenia pracownicze

Lp. | Wyszczegdl nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 31915,05|2 odprawy emerytalne + 1 odprawa rentowa
i rentowe
2 |Nagrody 87 576,64 |Nagrody jubileuszowe dla 11 0osob
jubileuszowe
3 |Inne 28 328,05 |Ekwiwalent za urlop dla 2 0s6b (6.926,43 zt), doptata do zakupu okularéw (800 zt) dla 4 osdb,

ekwiwalent za pranie odziezy (20.601,62 zt)

4 |Kwota razem 147 819,74

1.16. Inne informacje

Lp. Opis Dodatkowe informacje

1.16 |Inne informacje

2

2.1. Wysokos$¢ odpisow aktualizujacych wartos¢ zapaséw

Lp. Wyszczegdlnienie Kwota
1 |Materiaty 0,00
2 | Potprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia Srodkow trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktore powiekszyly koszt wytworzenia srodkow
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegdlnienie Kwota
Koszt wytworzenia srodkow trwatych w budowie 0,00
W tym - odsetki 0,00
W tym - r6znice kursowe 0,00

2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystapily incydentalnie

Lp. Wyszczegélnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota

1 |Przychody - o 0,00
nadzwyczajnej wartosci

2 |Przychody - ktore 0,00
wystapity incydentalnie

3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej 0,00
warto$ci

3 [Koszty - ktore wystapily 0,00
incydentalnie

2.4. Naleznosci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegolnienie Kwota

2.4 [Naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wtasciwemu do spraw 0,00
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

2.5. Inne Informacje

Lp. Wyszczegélnienie Opis Kwota

2.5 |Inne informacje 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplyna¢ na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp. Inne Informacje Opis
3
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Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny
sposob wptynaé na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki
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